TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Avenida Theotônio Segurado AANE 40 - Bairro Plano-Diretor Norte - CEP 77006-332 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

QI-01 Lote 03

Portaria Nº 411/2025 - ESMAT/DGESMAT/DEESMAT, de 10 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 013, de 2025 – SEI Nº 25.0.000002115-9

A Excelentíssima Senhora Desembargadora ANGELA ISSA HAONAT, 1ª Diretora Adjunta da Escola Superior da Magistratura Tocantinense (ESMAT), no uso das atribuições que a Resolução nº 440, de 12
de novembro de 2024, Regimento Interno da Esmat lhe confere e,

CONSIDERANDO a necessidade de capacitar os(as) participantes no uso da Inteligência Artificial (IA) e suas aplicações, com foco na IA Generativa, na evolução das buscas online e no uso
produtivo do Bing Chat, além de promover a compreensão das implicações éticas da IA no contexto jurídico;

R E S O L V E

Art. 1º Designar o desembargador Marco Villas Boas e a servidora Ana Beatriz de Oliveira Pretto sem prejuízo de suas funções, como coordenadores do Curso FLUÊNCIA SOBRE
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, a ser promovido pela Escola Superior da Magistratura Tocantinense (ESMAT).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora Angela Issa Haonat, Desembargadora, em 10/02/2025, às 18:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o código verificador 6315846 e o código CRC 045C13C5.

25.0.000002115-9 6315846v3

http://sei.tjto.jus.br/verifica/